1

ДУМА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ

_10_ _ноября__ 2016 года                                             № 153 рп

О Правилах заполнения таблиц

поправок к проекту закона

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и проекту постановления

Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

На основании пункта 2 статьи 81, пункта 5 статьи 98 и пункта 1

статьи 103 Регламента Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры:

1. Утвердить Правила заполнения таблиц поправок к проекту закона

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и к проекту постановления

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (приложение 1).

2. Утвердить форму таблицы поправок к проекту закона Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (приложение 2).

3. Утвердить форму таблицы поправок к проекту постановления Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника Государственно-правового управления – заместителя руководи-

теля аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Дмитриева К.А.

Председатель Думы             Б.С. Хохряков

2

Приложение 1

к распоряжению Председателя

Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 10 ноября 2016 года № 153 рп

Правила заполнения таблиц поправок к проекту закона

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и проекту постановления Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

В соответствии с пунктом 2 статьи 81, пунктом 5 статьи 98 и пунктом 1

статьи 103 Регламента Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры (далее также – автономный округ) субъекты, обладающие правом

законодательной (правотворческой) инициативы, могут вносить свои замеча-

ния и предложения в виде таблиц поправок к проекту закона Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры или к проекту постановления

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее также – таб-

лица поправок) согласно форме, утвержденной приложениями 1 и 2 к насто-

ящему распоряжению.

Поправки вносятся в таблицу поправок в порядке, соответствующем

расположению структурных элементов текста проекта закона автономного

округа или проекта постановления Думы автономного округа (наименование,

преамбула, статья 1, статья 2 и так далее).

При подготовке таблицы поправок сноски, указанные в ее форме,

не воспроизводятся.

В столбце 1 таблицы поправок субъект, обладающий правом законода-

тельной (правотворческой) инициативы и внесший поправку, указывает

порядковый номер поправки.

В столбце 2 таблицы поправок субъект, обладающий правом законода-

тельной (правотворческой) инициативы и внесший поправку, указывает

номер структурной единицы проекта закона автономного округа или проекта

постановления Думы автономного округа, к которой предлагается поправка.

В столбце 3 таблицы поправок субъект, обладающий правом законода-

тельной (правотворческой) инициативы и внесший поправку, указывает пол-

ное наименование своей должности или наименование своего органа.

Столбец 4 таблицы поправок субъект, обладающий правом законода-

тельной (правотворческой) инициативы и внесший поправку, не заполняет.

В столбце 5 таблицы поправок субъект, обладающий правом законода-

тельной (правотворческой) инициативы и внесший поправку, указывает

предлагаемое изменение.

Если текст статьи, части, пункта, подпункта, абзаца статьи проекта

закона автономного округа или проекта постановления Думы автономного

округа предлагается изложить в другой редакции, субъект, обладающий пра-

3

вом законодательной (правотворческой) инициативы и внесший поправку,

указывает полный текст новой редакции.

В столбце 6 таблицы поправок субъект, обладающий правом законода-

тельной (правотворческой) инициативы и внесший поправку, указывает

редакцию текста статьи, части, пункта, подпункта, абзаца статьи проекта

закона автономного округа или проекта постановления Думы автономного

округа с учетом предлагаемого изменения.

Если поправка предполагает исключение части текста, в столбце 6 таб-

лицы поправок размещается полный текст статьи, части, пункта, подпункта,

абзаца статьи внесенного проекта закона автономного округа или проекта

постановления Думы автономного округа, а текст, предлагаемый к исключе-

нию, выделяется линией, проходящей через его середину.

Если поправка предполагает включение части текста, в столбце 6 таб-

лицы поправок размещается предлагаемый текст статьи, части, пункта, под-

пункта, абзаца статьи проекта закона автономного округа или проекта поста-

новления Думы автономного округа, при этом текст, предлагаемый к вклю-

чению, указывается с применением полужирного начертания.

Если поправка предполагает новую редакцию текста, в столбце 6 таб-

лицы поправок размещается текст статьи, части, пункта, подпункта, абзаца

статьи внесенного проекта закона автономного округа или проекта постанов-

ления Думы автономного округа, выделенный линией, проходящей через его

середину, и предлагаемая редакция текста статьи, пункта, части, абзаца

статьи проекта закона автономного округа или проекта постановления Думы

автономного округа, которая указывается с применением полужирного

начертания.

В столбце 7 таблицы поправок субъект, обладающий правом законода-

тельной (правотворческой) инициативы и внесший поправку, указывает

обоснование необходимости ее внесения.

Столбец 8 таблицы поправок субъект, обладающий правом законода-

тельной (правотворческой) инициативы и внесший поправку, не заполняет.

Столбцы 2–7 таблицы поправок заполняются Государственно-

правовым управлением аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры на основании замечаний и предложений, поступивших в

письменной форме от субъектов, не обладающих правом законодательной

(правотворческой) инициативы, по правилам заполнения таблицы поправок,

предусмотренным настоящими Правилами. При этом:

1) в столбце 3 таблицы поправок указывается рассматривающий пред-

ложение или замечание комитет Думы автономного округа, который в случае

одобрения замечания или предложения будет выступать в качестве субъекта,

внесшего поправку;

2) в столбце 4 таблицы поправок указывается субъект, не обладающий

правом законодательной (правотворческой) инициативы и внесший замеча-

ния и предложения;

3) если субъект, не обладающий правом законодательной (правотвор-

ческой) инициативы и внесший замечания и предложения, не предлагает

4

изменения в конкретный текст статьи, части, пункта, подпункта, абзаца

статьи внесенного проекта закона автономного округа или проекта постанов-

ления Думы автономного округа, в столбце 5 таблицы поправок излагается

суть предложения, а столбец 6 таблицы поправок не заполняется.

Столбец 8 таблицы поправок заполняется Государственно-правовым

управлением аппарата Думы автономного округа при формировании таблицы

поправок, включающей в себя все поступившие поправки, замечания и пред-

ложения.

5

Приложение 2

к распоряжению Председателя

Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 10 ноября 2016 года № 153 рп

Форма

Таблица поправок

к проекту закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О …"
1
,

внесенному в качестве законодательной инициативы …
2

№

Номер

струк-

турной

единицы

проекта

закона

Субъект,

обладающий

правом

законодательной

инициативы,

внесший поправку

к проекту закона

Субъект,

не обладающий

правом

законодательной

инициативы,

внесший замечания

или предложения

к проекту закона

Предлагаемое

изменение

к проекту закона

Редакция текста

статьи, пункта, части,

абзаца статьи проекта

закона, с учетом

предлагаемого

изменения

Обоснование

Правовая оценка

Государственно-

правового

управления

аппарата Думы

1 2 3 4 5 6 7 8

1
 Заголовок проекта закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

2
 Наименование субъекта права законодательной инициативы, внесшего проект закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в Думу Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

6

Приложение 3

к распоряжению Председателя

Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 10 ноября 2016 года № 153 рп

Форма

Таблица поправок

к проекту постановления Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О …"
1
,

внесенному в качестве правотворческой инициативы …
2

№

Номер

структур-

ной

единицы

проекта

постанов-

ления

Субъект,

обладающий

правом

правотворческой

инициативы,

внесший поправку

к проекту

постановления

Субъект,

не обладающий

правом

правотворческой

инициативы,

внесший замечания

или предложения

к проекту

постановления

Предлагаемое

изменение

к проекту постановления

Редакция текста

статьи, пункта, части,

абзаца статьи проекта

постановления, с учетом

предлагаемого

изменения

Обоснование

Правовая оценка

Государственно-

правового

управления

аппарата Думы

1 2 3 4 5 6 7 8

1
 Заголовок проекта постановления Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

2
 Наименование субъекта права правотворческой инициативы, внесшего проект постановления Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в Думу Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры